

FAMILIEN I DET GULE HUS PÅ ORDRUPVEJ

Af LIZETTE OTTENSTEN



Det gule hus springer i øjnene mellem de øvrige bygninger på Ordrupvej.



Finn Josephsen købte i 1955 sin tærepæls, der hvor Jo Lerche har butik.

Søm, beslag og værktøj. Det må næsten være de første ord børnene i Josephsen familien kunne sige. De er vokset op nærmest som en del af Ordrupvejs kendte værktøjsmagasin. Mor Johnna og far Finn arbejdede i butikken, og de boede alle i en lejlighed to etager over den. I dag, godt 60 år efter Finn Josephsen købte butikken af sin læremester som 23-årig, arbejder mor og de tre sønner Michael, Niels og Jens der stadig. Storesøster Janne er den eneste, som ikke er gået den vej.



Familien Josephsen samlet ved 30 års jubilæet i 1985 - Finn, Johnna, Janne, Michael, Niels og Jens.



Johnna Josephsen foran huset, hvor hun arbejder og bor.

Johnna Josephsen, som nu er 80 år, har ikke langt på arbejde. Hun bor stadig oppe på 2. sal i den gulmalede bygning tæt på hjørnet af Hyldegårdsvej. Der er børnene også vokset op, efter familien for næsten 50 år siden flyttede fra den oprindelige forretning og lejlighed på den anden side af vejen, hvor Jo Lerche har butik.

– Så kan mor stadig overvåge os. Vi er jo ikke så gamle, siger den ældste bror Michael på sin sædvanlige lune måde med et lille grin til sidst.

Bortset fra tirsdag er hun her fra 8.10 til 18 hver dag. Det har hun været i over 50 år. Og hun er en populær medarbejder blandt kunderne. Hendes mand døde lige før årtusindeskiftet.

Oprindelig er hun økonoma og håndlaget er hængt ved. Sønnen er lidt stolte af, at hun stadig kan lave mad til hele familien. To af de fire søskende med familie holder jul hos hende, hvor hun står for maden, og 1. juledag laver hun julefrokost med alt, hvad dertil hører til hele familien. Det samme gælder påskefrokosten.

INSPIRATION FRA VERDEN UDEFOR

Brødrene synes, de har været gode til at arbejde sammen som familie og til også at søge inspiration uden for forretningen fra mennesker med en helt anden



Butikken er fyldt fra gulv til loft.



Hele personalet anno 2016 er samlet i butikken. Fra venstre ses Peter, Michael, Frans, Niels, Johnna, Niels Erik og Kim.

Facaden tilbage i 1967, før huset blev malet gult.



DE SLIBER KNIVE DE SLIBER SAKSE

For nylig undersøgte Ordrup Værktøjsmagasin, hvad folk kiggede efter på hjemmesiden. Stor var overraskelsen over resultatet: 70 % af alle besøgende handlede om knivslibning. – Det kan være svært at få det gjort ordentlig. Vi sliber knive hver fredag - både almindelige til en halvtredser stykket og med bølgeskær til 75 kr. Så er de både skarpe og fint pudset op, når du får dem tilbage, fortæller Niels Josephsen.



Niels og Jens på messe for næsten 25 år siden.

Plæneklippere af alle slags reparereres. Her er det Frans, som er i gang.

ORDRUP VÆRKTØJSMAGASIN ER NÆRMEST EN INSTITUTION PÅ ORDRUPVEJ. HER FINDER MAN ALT TÆNKE-LIGT VÆRKTØJ SAMT ALLE DE 'DIMSER', MAN KAN FORESTILLE SIG. OG MAN KAN ALTID FÅ KVALIFICERET HJÆLP TIL AT FINDE DET RIGTIGE. BÅDE NÅR DET GÆLDER SØM OG SKRUER, BESLAG, DØRHÅNDTAG OG MEGET MERE.

baggrund. Michael er reserveofficer og har brugt tre uger om året i militæret. Niels har altid været spejder og er formand for spejdernes største løb.

– På arbejde har vi delt os lidt op, så Michael især passer business-to-business delen heroppe på 1. sal og firmaet Kyner & Co., som handler med beslag. Det købte vi af ejeren for ti år siden. Han fulgte selv med og arbejdede her til for nylig, siger Niels.

DEN TREDJE BROR

Niels selv er nede i butikken, og den tredje bror, Jens, arbejder i Gentofte Kommunes Økonomiser-vice. Hver lørdag er han her for at lave regnskab. På kontoret sidder også Michaels hustru Christina, og i øjeblikket arbejder to af deres børn der også, som en mellemstation mellem skole og studier.

RINGEN SLUTTET

De fire øvrige ansatte i forretningen hører ikke til familien - direkte. Men når det gælder den pensionerede major Niels Erik Gudmundsen, er ringen nærmest sluttet. Hans bedsteforældre byggede huset, og han boede hele sin barndom på husets 1. sal, hvor hans mor blev boende til sin død for syv år siden. Nu trives han med at passe forretningens værksted.

ORDRUP VÆRKTØJSMAGASIN

Ordrupvej 85 / Charlottenlund

☎ 39 63 42 76 / ovm.dk



Sådan så 'det gule hus' ud i 1930'erne, mens det var vaskeri og der stadig var luft til begge sider.